
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИРЬЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 

30.08.2024 г. №159/2 

О создании Школьной службы медиации 

В соответствии с реализацией Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью оказания помощи 

участникам конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного 

подхода, формирования у обучающихся основ эффективного поведения в конфликте 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в  «Гирьянской СОШ»  Школьную службу медиации с 01.09.2024 г. 

2. Утвердить положение о Школьной службе медиации. 

3. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2024-2025 учебный 

год (. 

4. Утвердить положение о педагоге, выполняющем функции медиатора. 

5. Утвердить состав Школьной службы медиации из числа работников: 

 

Руководитель службы медиации: 

- Панькова Лариса Андреевна,   педагог-

психолог Члены службы: 

- Артёмова Полина Ивановна, заместитель директора по ВР 

- Тарасенко Марина Николаевна, советник директора  

- Звягинцева Елена Николаевна, старший вожатый 

- Николаева Елена Васильевна, учитель 

 

6. Ввести в состав службы по согласованию: 

- Ф е д о с о в а  С в е т л а н а  Н и к о л а е в н а  (статус: председатель 

общешкольного родительского комитета) 

- Апинян Даниил Артурович  (статус: ученик 10  класса) 

 

 
 

 

 

 

 

Директор школы 

 

 
 

 

 

 

Л.И. Денисова 

 


	ПРИКАЗ
	О создании Школьной службы медиации
	ПРИКАЗЫВАЮ:


